
UCHWAŁA NR LXXII/544/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany przebiegu przebudowywanej drogi powiatowej na 
terenie obrębów Łaganów i Proszowice w Gminie Proszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miejska w Proszowicach 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjąć Rezolucję Rady Miejskiej w Proszowicach dotyczącą zmiany przebiegu 
przebudowywanej drogi powiatowej 1271K na terenie obrębów Łaganów 
i Proszowice w Gminie Proszowice oraz wstrzymania czynności geodezyjnych do 
czasu ustalenia trasy drogi 1271K nienaruszającej żywotnych interesów 
mieszkańców sołectwa Łaganów, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

1. Przekazać Rezolucję, o której mowa w § 1. Następującym urzędom 
i instytucjom: 

- Radzie Powiatu Proszowickiego, 

- Radzie Powiatu Krakowskiego Ziemskiego, 

- Zarządowi Powiatu Krakowskiego Ziemskiego, 

- Zarządowi Powiatu Proszowickiego, 

- Zarządowi Dróg Powiatu Krakowskiego, 

- Zarządowi Dróg Powiatowych Proszowice. 

2. Powiadomić mieszkańców Gminy Proszowice o treści podjętej Rezolucji za 
pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Proszowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D699B8B9-B25E-4E5D-9AA4-91C974A42551. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez: 

Krzysztof Wojtusik 

dnia 27 marca 2024 r.



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Proszowicach 

 
 

mgr Krzysztof Wojtusik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D699B8B9-B25E-4E5D-9AA4-91C974A42551. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXII/544/2024 
Rady Miejskiej w Proszowicach 
z dnia 26 marca 2024 r. 

Rezolucja Rady Miejskiej w Proszowicach 
dotycząca zmiany przebiegu przebudowywanej drogi powiatowej 1271K na 

terenie obrębów Łaganów i Proszowice w Gminie Proszowice 

Rada Miejska w Proszowicach zwraca się z apelem o rozważenie zmiany 
przebiegu przebudowywanej drogi powiatowej 1271K na terenie obrębów 
Łaganów i Proszowice w Gminie Proszowice. 

Prowadzone od 2020roku prace projektowe i organizacyjne dotyczące zmiany 
przebiegu przebudowywanej drogi powiatowej 1271K na terenie obrębów 
Łaganów i Proszowice w Gminie Proszowice wchodzą w fazę finalną. Uzyskano 
kluczowe dokumenty, w tym decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 
realizacji przedsięwzięcia. Podmiotem odpowiedzialnym za prace projektowe na 
mocy zawartego wielostronnego porozumienia pomiędzy Powiatem Krakowskim 
i Powiatem Proszowickim, a także pomiędzy Gminami: Igołomia-Wawrzeńczyce, 
Nowe Brzesko Proszowice jest Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego. 

W miesiącu marcu 2024r. właściciele działek gruntowych położonych na 
przewidywanej trasie przebudowywanej drogi powiatowej 1271K otrzymali 
zawiadomienia o czynnościach ustalenia, wyznaczenia/wznowienia oraz przyjęcia 
przebiegu granic nieruchomości. Zgoda na zaproponowane czynności geodezyjne 
ustala nowy przebieg drogi powiatowej 1271K w obrębie Łaganów przed 
wydaniem decyzji ZRID tj. zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. 
W praktyce oznacza to zaakceptowanie obszarów przeznaczonych pod wykup lub 
wywłaszczenie terenu pod planowaną drogę. 

W ocenie mieszkańców sołectwa Łaganów na obszarze Gminy Proszowice 
proponowany przebieg przebudowywanej drogi jest dalece odmienny od 
utrwalonego w świadomości mieszkańców Łaganowa a także właścicieli 
nieruchomości objętych czynnościami geodezyjnymi od wariantu 
prezentowanego od z roku 2021. 

Na podstawie uzyskanego wglądu do aktualnych projektów proponowany 
wariant datowany na miesiąc luty 2024r. swoim przebiegiem narusza żywotne 
interesy mieszkańców sołectwa Łaganów i właścicieli położonych pod 
planowanym terenem przebiegu przebudowywanej drogi powiatowej 1271K 
nieruchomości, w tym rodzinnych gospodarstw rolnych oraz zabudowy 
zagrodowej i mieszkalnej. 

Przyjęty przez Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego wariant przebiegu, tak 
dalece odmienny od wariantu pierwotnego, nie przewyższa wariantu z roku 
2021 zarówno w aspekcie ekonomicznym, technicznym jak i przestrzennym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D699B8B9-B25E-4E5D-9AA4-91C974A42551. Podpisany Strona 1



a niesie ryzyko licznych konfliktów, które mogą w efekcie końcowym 
uniemożliwić realizację przebudowy ważnej dla wspólnot samorządów Powiatów 
Krakowskiego i Proszowickiego drogi powiatowej 1271K. 

Tym samym Rada Miejska w Proszowicach zwraca się z apelem o rozważenie 
zmiany przebiegu przebudowywanej drogi powiatowej 1271K na terenie obrębów 
Łaganów i Proszowice w Gminie Proszowice, poprzez przychylenie się do sugestii 
mieszkańców, zmianę przebiegu drogi w porozumieniu z mieszkańcami 
wyrażonymi w oczekiwanych konsultacjach społecznych. Tym samym 
uwzględniając żywotny interes mieszkańców Rada Miejska w Proszowicach 
zwraca  się o wstrzymanie czynności geodezyjnych do czasu ustalenia trasy drogi 
powiatowej 1271K nienaruszającej żywotnych interesów mieszkańców sołectwa 
Łaganów. 

Proponowaną zmianę przebiegu przedstawiają załączniki 1 i 2 do niniejszej 
rezolucji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D699B8B9-B25E-4E5D-9AA4-91C974A42551. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D699B8B9-B25E-4E5D-9AA4-91C974A42551. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D699B8B9-B25E-4E5D-9AA4-91C974A42551. Podpisany Strona 1


